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De conformidad con lo previsto en el artículo 228 del texto refundido de la Ley del 

Mercado de Valores, aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, 

y disposiciones concordantes, ARIMA REAL ESTATE SOCIMI, S.A. (en adelante, la 

“SociedadSociedadSociedadSociedad”) comunica la siguiente 

 

 

INFORMACIONINFORMACIONINFORMACIONINFORMACION    RELEVANTERELEVANTERELEVANTERELEVANTE    

 

 

Operaciones Operaciones Operaciones Operaciones tercertercertercertercer    trimestre de 201trimestre de 201trimestre de 201trimestre de 2019999: Contrato de Liquidez  : Contrato de Liquidez  : Contrato de Liquidez  : Contrato de Liquidez      

 

Con fecha 6 de noviembre de 2018, Arima Real Estate SOCIMI, S.A. suscribió con JB 

Capital Markets, S.V, S.A.U. un contrato de liquidez con el objeto de aumentar la liquidez 

y favorecer la regularidad de la cotización de la acción de la Compañía. Cumpliendo 

con las obligaciones de información establecidas en la Circular 1/2017 de la CNMV sobre 

los Contratos de Liquidez, Arima Real Estate hace públicas las operaciones efectuadas 

al amparo de éste durante el tercer trimestre de 2019:   

 

• Saldo inicial cuenta de valores.- 52.198 títulos.    

 

• Compras realizadas.- 14.807 títulos.  

 

• Ventas realizadas.- 16.168 títulos.   

 

• Saldo final cuenta de valores.- 50.837 títulos.    

 

• Saldo inicial cuenta de efectivo.- 495.427,94 €.    

 

• Efectivo correspondiente a las compras realizadas.- 146.938,81 €.  
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• Efectivo correspondiente a las ventas realizadas.- 161.595,30 €.   

 

• Gastos directamente vinculados operativa bursátil.- 262,71 €.  

 

• Saldo final cuenta de efectivo.- 509.821,72 €. 

 

 

Detalle de las operaciones realizadas durante el tercer trimestre de 2019: 

 

 

Fecha de 

liquidación 

Sentido 

operación 

Títulos 

operación 

Posición 

final 

Precio 

medio 

Efectivo 

ejecución 

Número de 

operaciones 

Operaciones 

en bloques 

01-jul-19 C 4.400 56.598 9,85 -43.340,00 6 N 

02-jul-19 C 1.087 57.685 9,9 -10.761,30 4 N 

03-jul-19 C 13 57.698 9,95 -129,35 1 N 

04-jul-19 C 12 57.710 9,9 -118,80 2 N 

05-jul-19 C 837 58.547 9,8217 -8.220,76 3 N 

05-jul-19 V -3.000 55.547 9,925 29.775,00 6 N 

08-jul-19 C 300 55.847 9,9 -2.970,00 1 N 

10-jul-19 C 127 55.974 9,85 -1.250,95 2 N 

12-jul-19 C 421 56.395 9,971259 -4.197,90 3 N 

12-jul-19 V -700 55.695 10 7.000,00 3 N 

16-jul-19 C 126 55.821 9,9 -1.247,40 2 N 

16-jul-19 V -400 55.421 10 4.000,00 1 N 

22-jul-19 C 108 55.529 9,95 -1.074,60 3 N 

24-jul-19 V -500 55.029 9,95 4.975,00 1 N 

30-jul-19 C 13 55.042 9,9 -128,70 1 N 
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05-ago-19 V -1.670 53.372 10,07006 16.817,00 6 N 

06-ago-19 V -1.571 51.801 10,06817 15.817,10 3 N 

14-ago-19 V -357 51.444 10,1 3.605,70 1 N 

19-ago-19 C 300 51.744 10 -3.000,00 1 N 

21-ago-19 C 250 51.994 10 -2.500,00 1 N 

22-ago-19 C 300 52.294 9,95 -2.985,00 1 N 

23-ago-19 C 400 52.694 9,9375 -3.975,00 3 N 

23-ago-19 V -230 52.464 9,9 2.277,00 1 N 

26-ago-19 V -200 52.264 10 2.000,00 1 N 

27-ago-19 V -200 52.064 10 2.000,00 1 N 

28-ago-19 V -200 51.864 10 2.000,00 1 N 

03-sep-19 C 17 51.881 10 -170,00 1 N 

06-sep-19 V -220 51.661 10 2.200,00 1 N 

09-sep-19 C 190 51.851 9,945526 -1.889,65 2 N 

09-sep-19 V -440 51.411 9,95 4.378,00 2 N 

10-sep-19 C 150 51.561 10 -1.500,00 1 N 

10-sep-19 V -210 51.351 10 2.100,00 4 N 

12-sep-19 C 420 51.771 9,975 -4.189,50 2 N 

12-sep-19 V -210 51.561 10 2.100,00 1 N 

13-sep-19 C 500 52.061 10 -5.000,00 2 N 

13-sep-19 V -500 51.561 10 5.000,00 2 N 

16-sep-19 C 720 52.281 10 -7.200,00 2 N 

16-sep-19 V -720 51.561 10 7.200,00 2 N 

17-sep-19 V -740 50.821 10,05 7.437,00 2 N 

24-sep-19 C 470 51.291 10 -4.700,00 1 N 

24-sep-19 V -470 50.821 10 4.700,00 2 N 
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25-sep-19 C 1.000 51.821 10 -10.000,00 5 N 

25-sep-19 V -1.000 50.821 10 10.000,00 4 N 

26-sep-19 C 900 51.721 10 -9.000,00 3 N 

26-sep-19 V -900 50.821 10 9.000,00 2 N 

27-sep-19 C 1.156 51.977 9,964879 -11.519,40 3 N 

27-sep-19 V -550 51.427 9,95 5.472,50 1 N 

30-sep-19 C 590 52.017 9,95 -5.870,50 1 N 

30-sep-19 V -1.180 50.837 9,95 11.741,00 2 N 

 

En Madrid, a 9 de octubre de 2019 

 

 

D. Luis Alfonso López de Herrera-Oria 

Consejero Delegado    


